
COMUNE DI ARTOGNE                                              
PROVINCIA  DI  BRESCIA   

 

       DELIBERAZIONE N.  37 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTO TRANSATTIVO  

L'anno duemilaventitre addì quattro del mese di maggio alle ore 17.30  in 
modalità videoconferenza, previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente 
Legge, vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. 

 

 All'appello risultano:        Presenti    Assenti 

1) Barbara BONICELLI   Sindaco  X  

2) Fabio CANTONI    Assessore    X 

3) Eleonora FONTANA    Assessore    X 

4) Alessandro MARTINELLI   Assessore  X   

5) Gualtiero COTTI COMETTI  Assessore  X 

       Totale  3  2   

Partecipa all'adunanza il Vice Segretario Comunale Dott. Jacopo Baraldi il quale  
provvede alla redazione del presente verbale. 

Essendo legale il numero degli intervenuti, la dott.ssa Barbara Bonicelli, Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra  
indicato. 

 

 



DELIBERAZIONE N.  37 DEL 04/05/2023  

 

OGGETTO:  APPROVAZIONE ATTO TRANSATTIVO   

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTI: 
 

- il decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 /Testo Unico degli Enti Locali); 
- il Regolamento per il funzionamento degli Uffici e dei Servizi; 
- lo Statuto comunale; 
- l’art. 48 del Testo Unico Enti locali;  
- l’art. 239 del Testo unico degli Enti locali il quale al punto 6 del co. 1 lett. b) stabilisce che 

serva il parere dell’Organo di Revisione in riferimento alle “proposte di riconoscimento di 
debiti fuori bilancio e transazioni”; 

 
CONSIDERATO che:  
 

- come risulta dallo scambio di comunicazioni intercorse tra il Comune di Artogne e Enel 
Sole Srl risultano diverse fatture respinte in conseguenza di un contratto scaduto ad agosto 
2021;  

- che le parti hanno concordato di risolvere tale situazione in via bonaria, come risulta dalla 
comunicazione acquisita al protocollo dell’Ente (n.3555 del 19/04/2023), e hanno 
concordemente deciso di arrivare alla formulazione di un accordo per regolarizzare tale 
situazione;  

- tale accordo prevede che il Comune di Artogne paghi l’80% dell’importo dovuto ad Enel 
Sole Srl e che Enel Sole Srl rinunci al 20% di quanto dovutogli;  

 
ACQUISITI: 

il parere favorevole in merito alla regolarità tecnica della deliberazione di cui all’oggetto, ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

il parere favorevole in merito alla regolarità contabile della deliberazione di cui all’oggetto, 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 49, comma 1, del D. Lgs. del 18 agosto 2000 n. 267; 

il parere dell’Organo di Revisione acquisito in data 27.04.2023 prot.3899 allegato alla presente 
sub lettera a);  

 
DATO ATTO 

che successivamente all’acquisizione di detto parere è pervenuta da Enel Sole ulteriore 
fattura per il mese di aprile non precedentemente conteggiata; 

 
 alla luce di tale fattura relativa al mese di aprile l’organo di revisione ha preso atto della 

modifica dell’importo dell’atto transattivo con parere del 04/05/2023 prot.4072 
  

 
CON VOTI unanimi favorevoli, espressi nelle forme di legge,  



 

DELIBERA 
 
1- DI APPROVARE, la proposta di atto transattivo allegata alla presente sub lettera b); ; 
 
3- DI DARE MANDATO ai soggetti competenti per ogni adempimento connesso alla presente 
deliberazione e per procedere alla sottoscrizione dell’allegato accordo;  
 
4- DI DARE MANDATO all’ufficio ragioneria affinché proceda al pagamento di quanto dovuto 
nell’atto di transazione secondo le modalità e le tempistiche definite nel medesimo. 
 
Successivamente, con separata e unanime votazione,  
 

DELIBERA 
 
5- DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 2 del Dlgs n. 267/2000. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato  e sottoscritto. 

            Il Sindaco                                      Il Vice Segretario Comunale     

             Dott.ssa Barbara Bonicelli                                Dott.Jacopo Baraldi 

 

 

============================================================ 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO 

(Articoli 124 e 125 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i.) 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all'Albo on-line in data odierna e per 15 giorni 
consecutivi e, contestualmente alla pubblicazione, è comunicata ai Capigruppo consiliari. 

Lì,                                                                                  Il Responsabile della pubblicazione  

                               (Dott.ssa Barbara  Bonicelli) 

 

 

============================================================ 

 La presente deliberazione è: 

 

|X|  stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134.4. del D.Lgs. 267/00 e s.m.i. 

|__|  divenuta esecutiva, ai sensi dell’art.134.3 del D.Lgs. 267/00 e s.m.i., dopo il 10° giorno dalla 
pubblicazione.  

Lì, ___________ 

ll Vice Segretario Comunale 

                                                          (dott. Jacopo Baraldi) 

    

 

 


		2023-05-05T10:49:38+0200
	Jacopo Baraldi


		2023-05-05T10:49:38+0200
	Jacopo Baraldi


		2023-05-05T10:52:47+0200
	Barbara Bonicelli


		2023-05-05T10:52:47+0200
	Barbara Bonicelli




